cet : De instantánea perfectaque sanatione cum Blancae Simioni a gra

vissima typhica infectione cum enterrorhagiis atque miocardite orga

nica, tum Sororis Angelae Zanini a fibromate, aliis gravibus adiunctis 

morbis, in interno abdomine. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta S. Rituum Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 27 Februarii, Dominica prima Quadragesimae, 

a. D. 1944. 

£g C. Card. SALOTTI, Ep. Praen., Praefectus. 

L. Ei S. 

A. Carinci, Secretarius. 
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III 

CURIEN. 

CANONIZATIONIS B. NICOLAI DE FLÜE, CONFESSORIS, EREMITAE HELVETII 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet, post indultam Eidem Beato ab Apo

stolica Sede venerationem, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sicut excitantur caeli a terra, sic exaltatae sunt viae meae a viis ve

stris, et cogitationes meae a cogitationibus vestris, dicit Dominus (Is., 55, 

9). Obstupescit animus mirabilem B. Nicolai de Flüe vitam perpen

dendo, qui, adulescens, miles, pater familias, rei publicae curator, insi

gnia virtutum specimina praebuit. At quam maxime admirationem gi

gnit quod vir, divina impellente gratia, uxorem, filios, resque familiares 

penitus reliquerit, asperrimumque vitae genus per fere viginti annos in 

solitudine egerit, solo eucharistico pane, uti gravissimi testés aflirmant, 

nutricatus. 

In eremo quidem vitam duxit, sed ad eum plures consultum accede

bant, vel ipsi maiores magistratus Pagorum, qui eum supremum ar hi-

trum in gravissimis quoque politicis quaestionibus, quae bellum aut para

verant aut concitaverant, eligebant; quare insignis pacificate pluries 

evasit. Exterarum quoque dicionum oratores consilii petendi causa eum 

non raro adibant, sapientem eius sententiam exquirentes, parati eam 

persequi. 

Quam Deo gratus Nicolaus extiterit, evidentissime quoque patuit ex 

signis seu miraculis, quibus sive dum vivebat, sive post eius mortem, 

quae die 21 Martii a. D. 1487 contigit, claruit : quae praecipue sanctita

tis famam auxerunt atque longe lateque in aevum diifudere ; quam, prae

ter innumeros alios, sancti Ecclesiae Doctores Petrus Canisius ac Ro

bertus Bellarmino nec non S. Carolus Borromaeus testificantur. Prae

terea voto cuncti populi Helvetiae, imprimis vero Obwaldensis Pagi, 

Constantiensi Episcopo non refragante, liturgicus cultus mature erupit, 

qui a S. R. C. recognitus, ab Innocentio Papa decimo die 1 Februarii 

a. 1649 fuit confirmatus ; quare aequipollenti beatificatione Servus Dei 

fuit auctus. Verum generosa Helvetia gens merito non acquiescit. Suum 

porro insigniorem, prae ceteris, filium canonizationis formalis honoribus 

decorari vehementissime exoptat. 

220 Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

Quocirca Apostolica auctoritate super duabus miris sanationibus, ad 

B. Nicolai invocationem, a Deo patratis, processum fieri obtinuit, de 

cuius iuridica vi ac efficacia favorabile decretum die 16 Iulii mensis 1941 

editum est. 

I. Prior sanatio in oppido Egerldngen intra Dioecesis Basileensis fines 

contigit. Bertha Schürmänn encephalomyelite disseminata affecta fue

rat. Prognosim omnino infaustam, saltem quod ad valetudinem, cum 

medicus a cura tum tres periti, ab hac Sacra Congregatione adlecti, con

corditer sine haesitatione affirmant. Porro, unice B. Nicolao invocato, 

in physico instanti, die 18 Maii, in festo Ascensionis Domini, a, 1939, 

Bertha illico sanata est; quam sanationem duplex physica medicorum 

inspectio plene confirmavit. Iidem periti miraculum esse agnoscendum 

conclamante 

II. Sanatio altera in oppido Sachsein, in quo sacrum Beati corpus 

asservatur, evenit. Ida Jeker genuina epilepsia, chronica neurite atque 

cutanea u Iteratione in sinistro brachio fuit affecta ; quae ulceratio a 

die 4 Aprilis mensis a. 1937 eam vexare coepit, atque in tota sua vi ad 

sanationem usque permansit. Putre ulcus late patebat. Notare quoque 

est sinistram brachium per plures annos aliquatenus torpens fuisse, 

proinde, fere atrophicum factum, per trimestre vero omnino torpidum. 

Remediis incassum cedentibus, Ida cum suis die 26 Iunii a. 1937 ad 

B Nicolai sepulcrum est peregrinata, se ab Eo fore sanandam confi

dens. Nec fiduciam fefellit eventus. Ulceris enim loco inducta pelli s nova 

statim est ; brachium vires illico perfecte recuperavit, adeo ut post 

biduum Ida ligna caedere valuerit. Officiales periti miraculum agno

scunt. 

De his sanationibus, iuris ordine servato, prius in Antepraepara-

torio coetu coram subscripto Cardinali die 28 Iulii a. 1942 ; in Praepara

torio coram ceteris Cardinalibus Sacrae huic Congregationi addictis, 

die 9 Novembris sequenti anno : demum in Generali coram Ssmo D. N. 

Pio Papa XII die 14 nuper elapsi mensis disceptatum est, in quo idem 

Cardinalis dubium de more posuit : An et de quibus miraculis constet, 

post indultam ab Apostolica Sede Eidem Beato venerationem, m casu 

et ad effectum de quo agitur. Revmi Cardinales, Officiales Praelati Pa-

tresque Consultores suum quisque animi sensum aperuit. Beatissimus